PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1375/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando demarcar as vagas de

estacionamento na EMEF Professor Décio Moreira, localizada na Estrada Municipal do

Limoeiro, Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando

demarcar as vagas de estacionamento na EMEF Professor Décio Moreira, localizada na

Estrada Municipal do Limoeiro, Jardim Califórnia.

Conforme fomos informados, atualmente o estacionamento não tem

nenhuma marcação e as pessoas acabam estacionando de forma irregular, sendo que

ainda há o problema de uma parte da área das vagas ser mais estreita, tornando

necessária talvez a ocupação em posição em ângulo de 45 graus. Com a medida, os

carros poderão entrar e sair de forma mais fácil e rápida, além do que mais vagas

poderiam ser criadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de maio de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P